СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ

РЕШЕНИЕ

19 января 2018 г. №1/2

 О государственной поддержке агропромышленного комплекса Волгоградской

области

Заслушав информацию заместителя председателя комитета сельского хозяйства

Волгоградской области Морозовой Марины Викторовны по вопросу "О государственной

поддержке агропромышленного комплекса Волгоградской области", Совет руководителей

представительных органов муниципальных образований Волгоградской области при

Волгоградской областной Думе р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета сельского

хозяйства Волгоградской области Морозовой Марины Викторовны по вопросу "О

государственной поддержке агропромышленного комплекса Волгоградской области".

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской области:

1) актуализировать муниципальные программы по развитию агропромышленного

комплекса в соответствии с соглашением о взаимодействии по достижению показателей

результативности исполнения мероприятий государственной программы Волгоградской

области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия", заключаемым между комитетом сельского

хозяйства Волгоградской области и органом местного самоуправления на 2018 год;

2) организовать системную работу по развитию малых форм хозяйствования как основы

устойчивого развития сельских территорий, созданию сельскохозяйственных

кооперативов, в том числе оказывающих консультационные услуги по государственной

поддержке и предоставлению отчетности.

Председатель Совета   Н.П. Семисотов